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Missa inte broschyren mitt i församlingsbladet  
om evenemangen under sommarkyrkan!

Tema kring nya  
och gamla symboler
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Moderna symboler
Varje dag ser vi symboler runt omkring oss, oftast utan att vi ens tänker på dem. 
Symboler finns överallt, i hemmet, i mataffären, i trafiken, ja, nästan överallt. Kyrkan 
och andra religiösa byggnader och heliga platser är fyllda av symboler och är även 
symboler i sig själva. Symbolers betydelse kan variera över tid och kan skilja sig från 
plats till plats. En del symboler visar på något specifikt och har en alldeles särskild 
och tydlig betydelse. Vissa symboler kan vara mer otydliga, det kan vara oklart vad 
de står för och deras betydelse är mer flytande. 

Emojis är moderna och populära symboler som dyker upp överallt, bl.a. i sociala 
medier, i meddelanden, mail- och chattkonversationer. Emojis härstammar från Japan 
och man kan säga att de är ett svar på att digitala meddelanden berövade människor 
på förmågan att kommunicera känslor. Sedan 1999 har emojis varit kända i Japan och 
globalt populära från 2011 och framåt. Efter att de lanserades har emojis konstant 
uppdaterats och det kommer säkert att fortsätta i den riktningen.

Emoji-symbolerna tillhör sådana symboler som har varierad betydelse. Ibland är det 
sammanhanget som avgör dess betydelse och ibland är det kanske till och med vem 
som skickar den till dig som ger svaret på vad den betyder. Emojis kan användas 
av alla: ”Emojis är bra för att uttrycka känslor när man inte har ett gemensamt talat 
språk” sa en pensionär. ”Man kan skicka en emoji i stället för att skriva ett svar i ord, 
till exempel en tumme upp” sa en ungdom. Användandet av emojis kan se ut på olika 
sätt, till exempel kan man skildra en hel berättelse med dessa symboler. Här nedan 
följer kyrkans största högtid berättad med emoji-symboler. 

Charlotte Vettlevik

Påskberättelsen 
med emojis skapad 
av Ralf Elo.
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Kyrkoherden har ordet

Kyrkan som symbol
Har ni tänkt på varför kyrkobyggnader 
egentligen är så stora? Självklart är det 
av praktiska skäl – för att många ska 
rymmas samtidigt i den. Men storleken 
i sig är även symbolisk. Gud vår Ska-
pare tänker vi oss så oändligt stor och 
våra gudsbilder är så många. Då måste 
också Guds hus vara stort, och höja sig 
över alla andra hus. Samtidigt är de stora 
byggnaderna en iögonfallande påmin-
nelse om Guds närvaro mitt ibland oss 
människor. Det är meningen de ska 
synas. Och för att ytterligare förstärka 
uppmärksamheten har vi tornet.
Tornet är som ett Guds finger som pekar 
upp mot skyn. Att vi mitt i vårt jordiska 
liv med stress och oro, sorg och glädje, 
aldrig ska glömma att Gud finns där för 
oss. Som tröst och skydd. Som en kär-
lekskälla att ösa ur. Tornet är på samma 
gång något av ett vakttorn där man håller 
uppsikt efter farligheter. Krig och brand, 
eller demoner som en bild för ondskan. 
Det handlar också om oss som kristna. 

Att vi behöver vara vaksamma och 
klarsynta i vår kamp mot allt som är ont 
och fördärvligt för oss själva och för vår 
värld. 
Kyrkobyggnaden i sig är också Kristi 
kropp där koret är huvudet. Därför kallas 
sidobyggnaderna i kyrkan för korsarmar. 
Allt detta är en bild för att i kyrkan är vi 
alla en del av Jesus kropp. Att vi alla hör 
ihop med varandra och med Gud. Varje 
sten som finns i murarna symboliserar 
enskilda människor. Att tillsammans bär 
vi upp och utgör Guds tempel på jorden. 
Som det står i 1 Kor 3:16-17: ”Vet ni inte 
att ni är ett Guds tempel och att Guds 
Ande bor i er?”
Vår församlings vision är att vara en 
mötesplats och en växtplats, i gemenskap 
med varandra och med det gudomliga. 
Det är precis denna vision som våra 
kyrkobyggnader berättat om i så många 
hundra år.

Niclas Loive
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Symboler
Känner du till vad korset, hjärtat och 
ankaret betyder? Vet du varför fisken 
är ett hemligt tecken? Vad betyder Alfa 
och Omega? 
Detta har barnen i våra eftermiddags-
grupper haft som tema under 
denna termin. Med hjälp av olika 
bibelberättelse har vi funderat över vad 
de olika symbolerna betyder. Barnen 
har även gjort en egen bok där de 
skapat något kring varje symbol. De har 
funderat över vad symbolen och dess 
betydelse kan stå för i deras eget liv. 

Symbolerna vi arbetat med är:
Korset – en viktig kristen symbol som står för kristen tro 
Hjärtat – kärleken, vad är kärlek för mig? 
Ankaret – hoppet, vad hoppas jag på i mitt liv och för världen? 
Ljuset – Jesus säger jag är världens ljus. Vad är ljuset i mitt liv? 
Duvan – symbolen för den Heliga Ande 
Fisken – en symbol för tro och Jesus. De förföljda kristnas hemliga tecken. 
Alfa Omega – början och slutet. Gud finns här alltid. Vilken är min bild av Gud? 
Ängeln – en symbol som förekommer i många bibelberättelser. Vi fick möta ängeln 
i påskens berättelse. 
Vi har även skapat en symbol som säger något om oss själva. Det blev olika 
symboler utifrån vad barnen hade för intressen och vad som är viktigt i deras liv.  
Temat avslutades med ett läger och en gudstjänst där barnen predikade utifrån 
några av symbolerna. 

Kring korset funderade vi på vad 
vi tror på. David 11 år skrev ”Jag 
tror att man kommer till himlen 
när man dör”. 
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Utifrån symbolen ljus 
funderade vi över vad som 
var ljuset i våra liv. Elias 7 år 
ritade sin familj. 

Utifrån symbolen ljus skrev Linnea 10 år, 
”Ljuset är att jag får leva”.

Vi pratade om duvan, både som 
symbol för den heliga Ande och 
som fredsduva! Bilden målades av 
Laura 10 år. 

Hjärtat och kärlek pratade 
vi om när det var Alla 
hjärtans dag. Amanda 11 
år skrev ”Kärlek för mig är 
gemenskap”. 
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Symboler på kyrkogården

Det enkla korset var vanligt när gravstenar började dyka upp på 
kyrkogårdarna. Man fick bättre teknik under slutet av 1800-talet att hugga 
in symboler i gravstenen och kunde därmed göra mer avancerade former. 

På kyrkogårdarna i Södra Sandby församling finns många olika symboler. 
De vanligaste på gravstenarna här är korset, duvor, ax, krans, oljelampa 
och soluppgång. Symbolerna kan ha olika betydelser. En brinnande 
oljelampa kan vara en symbol för det eviga livet. Veteax är inte bara en 
uppståndelsesymbol, utan kan också vara en yrkessymbol för lantbrukare. 
Två händer som fattar varandra är symbol för den äktenskapliga kärleken. 
På baksidan av gamla gravstenar kan man ibland läsa en text hämtad från 
Bibeln. Det finns även medaljonger som skulptören Thorvaldsen gjort eller 
som är inspirerade från honom. En av dessa medaljonger heter dagen och 
symboliserar ljus och liv. Dödskallar kan ibland vara symboler på gamla 
gravstenar inne i kyrkor. En betydelse på dessa kan vara döden. Om de är 
vid Jesus fötter kan det symbolisera att Jesus har besegrat döden.

Symboliska handlingar kan också finnas på kyrkogårdarna. Vanligt är att 
besökaren tänder ett ljus eller smyckar med blommor för den man vill 
minnas. Minneslundar och askgravlundar ska vara neutrala utan religiösa 
symboler. 

Kyrkogårdarnas sorgeträd med sina hängande granar, är en symbol för 
sorg. Vanligt från slutet av 1800-talet var hängask och hängalm. Tyvärr fick 
Södra Sandby kyrkogårds hängalm almsjukan och grannens vackra hängask 
fick askskottsjukan. Dessa ersattes med de hittills friska träden Tårpil och 
hängade Vresbok. Vresbok växer även naturligt i Skrylle.

Trender som kommer i städerna när det gäller symboler, är exempelvis 
fotografier på gravstenarna. Kyrkogårdana där inspireras även i större 
utsträckning av traditioner från andra kulturer. I Södra Sandby församling 
är trenderna att symbolerna blir friare. Till exempel finns idag fler och fler 
hjärtan på gravstenarna. Det finns även fler symboler att smycka med i form 
av till exempel änglar gjutna av betong. Man ser också att gravstenarnas 
former blir friare och ibland kan man ha planterat ett litet träd eller valt 
något annat material istället för gravsten.

Pia Hellström
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Med symboler får livet fler nyanser
För några år sedan hörde jag för första gången religion beskrivas som en konstform 
och som ett språk där vi försöker gestalta och formulera livets mysterier. I dessa två 
former lever också symbolerna sitt liv. 

Symboler kan användas för att förenkla genom att sammanfatta något större, som 
ett slags koncentrat, eller för peka vidare på något annat. Symboler kan också sägas 
gestalta verkligheten tillsammans med något bortom verkligheten, symboler blir då 
som förstärkare. Sagor och sägner är ofta uppbyggda kring symbolik som tar tag i 
oss och ger berättelsen fler nyanser. 

Som barn målade jag ofta en blandning av saga och 
verklighet, sedan mer och mer av verkligheten och 
mitt mål var att försöka måla av omgivningen så 
exakt som möjligt. Det gör jag inte längre. En dag 
i tonåren uppmuntrades jag att prova att måla mer 
abstrakt och utgå ifrån mitt inre liv med tankar och 
känslor. Plötsligt öppnades en helt ny värld för mig. 
I denna värld hittade jag också symbolspråket som 
kunde hjälpa mig att förmedla det ordlösa och det 
som var för starkt för att kunna beskrivas på annat 
sätt.

På ett liknande sätt kanske det kan vara i kyrkan. 
Det finns många symboler och ritualer som rymmer 
skatter och färger som till en början kan förbli dolda för oss. För mig var det så med 
nattvarden när jag började delta i gudstjänster. Den var som en platt bild för mig, 
bara vin och oblat. Orden om Kristi kropp och blod kändes oerhört främmande för 
mig, och det var under många år en kamp inom mig att försöka få ihop min känsla 
av Gud och kyrkan som väldigt meningsfulla med min känsla av meningslöshet i 
nattvarden. Än en gång öppnade symbolspråket och mystikens värld för ett annat 
slags möte och nattvarden blev den kärleksmåltid den är för mig i dag. Den sista 
måltiden tillsammans med Jesus och lärjungarna blev levande i mitt inre och grep 
tag i mig, hur Jesus skickade runt bröd och vin som alla delade med varandra och 
uppmanade sina vänner; Varje gång ni samlas kring matbordet med mat och dryck, 
så dela det med varandra för att minnas mig. 

För mig får oblaten ytterligare mening då den kopplas till kroppen och brödet 
som är starka symboler för det fysiska livet genom att vi är kropp och att vi 
behöver näring.  I symbolerna blod och vin ryms kunskapen om hur rent av 
livsviktigt blodet i vår kropp är för vi ska leva samt den gamla föreställningen 
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om att människans själ skulle finnas i blodet. Vinet blir en ganska fin symbol för 
livet också genom druvorna som får växa och mogna i solen, för att sluta som en 
gammal måltidsdryck till lite finare tillfällen. 

Tillsammans blir nattvardens två delar symboler för gemenskapen, att vi är en 
enda kropp och delar samma bägare. Altaret som ett matbord där vi samlas, en 
handling som står i kontrast till sammanhang där vissa människor stängs ute från 
bordsgemenskapen, eller där personer som inte tycker om varandra vägrar att sitta 
vid samma bord. 

Jesus visade på ett annat sätt under åren då han vandrade runt och samlade 
människor till bords för gemensam måltid. Varje gång vi delar nattvard så minns vi 
Jesus och vad han lärde oss. Utifrån berättelserna om Jesus kan en ana att han ofta 
använde symboler och liknelser i samtalen med vännerna eller folket. Vi fortsätter 
använda de många färger, symboler och ritualer som vi tar hjälp av inom den 
kristna symboliken för att säga något om våra oförklarliga möten med livets Gud.

Avslutningsvis så finns det så många symboler och ritualer att utforska och uppleva 
som inte ryms här. Därför vill jag uppmuntran er att själva reflektera och fråga 
andra om vad olika föremål, handlingar och symboler kan betyda, och fortsätt 
utforska symbolernas språk och kreativiteten som finns i religionen som konstform.

Emma Högberg
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Välkommen till våra gudstjänster och träffar
Juni
Söndag 2/6
kl. 10  Mässa, S. Sandby kyrka 
kl. 18 Vi sjunger in sommaren, 
 Hardeberga kyrka

Söndag 9/6
kl. 10  Mässa, S. Sandby kyrka

Söndag 16/6
kl. 10 Mässa, S. Sandby kyrka 
kl. 18   Sommarkyrka, Revinge 

Lördag 22/6
kl. 18   Stilla mässa, Revinge kyrka

Söndag 23/6
kl. 10  Mässa, S. Sandby kyrka

Lördag 29/6
kl. 11 + 13   Konfirmation,  
         S. Sandby kyrka 

Söndag 30/6
kl. 10 + 12   Konfirmation,  
         S. Sandby kyrka 

Juli
Tisdag 2/7 
kl. 14 Sommarkyrka, Hardeberga 
Onsdag 3/7 
kl. 14 Sommarkyrka, Hardeberga 
Torsdag 4/7 
kl. 19 Sommarkyrka, Hardeberga 
Lördag 6/7 
kl. 11 Konfirmation, S. Sandby kyrka

Söndag 7/7
kl. 12   Hemvändaremässa,  
 Hardeberga kyrka
 Sommarkyrka, Hardeberga 
Torsdag 11/7 
kl. 18 Sommarkyrka, Södra Sandby

Söndag 14/7
kl. 10  Mässa, S. Sandby kyrka 

Torsdag 18/7
kl. 18  Sommarkyrka, Södra Sandby 

Söndag 21/7
kl. 10  Mässa, S. Sandby kyrka
kl. 18 Stilla gudstjänst,  
 Hardeberga kyrka

Torsdag 25/7
kl. 18  Sommarkyrka, Södra Sandby

Söndag 28/7
kl. 10  Mässa, S. Sandby kyrka
kl. 18 Stilla mässa, Revinge kyrka
 Sommarkyrka, Revinge 

Den som behöver får  
gärna ta kyrktaxi. 

Beställ hos Dalby taxi  
tel. 046-20 22 80

 Med reservation för ändringar.
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Välkommen till våra gudstjänster och träffar
Augusti
Söndag 4/8
kl. 10  Mässa, S. Sandby kyrka 

Söndag 11/8
kl. 10 Mässa, S. Sandby kyrka
 Sommarkyrka, Södra Sandby 
kl. 18  Stilla mässa, Hardeberga kyrka

Söndag 18/8
kl. 10 Mässa, S. Sandby kyrka
kl. 18 Stilla gudstjänst, Revinge kyrka

Söndag 25/8
kl. 10 Mässa, S. Sandby kyrka 

Morgonbön
Varje onsdag  

kl. 9.30 
Södra Sandby kyrka

Efteråt fikar och samtalar vi  
i församlingshemmet. 

Välkommen att vara med!

Under en del av sommaren sker fikat 
i annan form. Den 12/6-31/7 ordnar 

ideella kaffe/te, besökare är välkomna 
att ta med eget fika och gruppen hjälps 

åt att plocka undan samt diska.

Café Revinge
Tisdagen 

4/6 
kl. 14-16  

Revinge församlingshem
Öppet för alla som är sugna på en 

stunds gemenskap, kaffe och kakor. 
Varmt välkomna!

Fästangudstjänst i 
församlingshemmet
Onsdagen & Torsdagarna

23/5, 5/6, 11/7, 8/8 
kl. 14.30

Vi samlas i S. Sandby församlingshem. 
Ni är alla varmt välkomna till våra 

samlingar oavsett om du bor på Fästan 
eller inte. Tillsammans delar vi sång 

och gemenskap vid en enkel gudstjänst. 
Efter det fikar vi kaffe och kaka.

Varmt välkomna! 

Måndagskaffe
Varje måndag 
kl. 14-15.30 

ordnar ideella krafter kaffe och dukar 
fram kakor i församlingshemmet. 
Tillsammans fikar vi och umgås.  

Alla är hjärtligt välkomna!
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Höjdpunkter under sommaren

Mässa med små och stora
Söndag 26 maj kl. 10.00 Södra Sandby kyrka 
Barnen i verksamheten medverkar. Unga Sångare och Tisdagskören framför 
musikalen ”Dopfesten”. Vad händer där inne på Himmelens Huvudkontor? 
Himmelens Brevbärare springer i en strid ström med meddelanden om nya barn 
som föds i världen. Det är full aktivitet på huvudkontoret, alla nyfödda ska ju 
skrivas in i Livets Stora Bok. Men är verkligen alla kvalificerade för att få döpas? 
Sång, spel och dans med våra fantastiska körbarn. 
Efter gudstjänsten springer vi Kyrkruset:

Kyrkruset 

26 maj kl. 10.00 Södra Sandby
Välkomna att vara med och motionera!

Vi startar med mässa med små och stora kl. 10.00  
i Södra Sandby kyrka och springer därefter ruset.  

Utmana dig själv och spring många varv! 
Kostnad 20 kronor.  

I priset ingår glassbuffé, nummerlapp,  
diplom, uppvärmning och vattenflaska. 

Alla pengar går oavkortat till Barncancerfonden. 



13www.svenskakyrkan.se/sodra-sandby

Gökotta på Billebjer
Kristi Himmelfärdsdag 30 maj kl. 9.00
Sandby Singers medverkar med psalmer och 
morgonsånger ihop med Katarina Koos som idag har 
med sig dragspelet istället för pianot. 

Vi sjunger in sommaren! 
Söndag 2 juni kl. 18.00 Hardeberga kyrka
Välkommen till en somrig gudstjänst med 
Sandby Singers i full blom! 

Torsdagscafé 

13 juni kl. 14.00 
Välkommen till fika och varm gemenskap på Torsdagscafé i Södra Sandby 
församlingshem. Det sista torsdagscaféet innan sommarlovet har temat samtal. 
Diakonen Emma delar med sig av sina kunskaper kring vad som kan underlätta 
och skapa ett bra samtal. Förutom samtalen vid kaffet får besökarna även 
några samtalsfrågor att samtala med varandra kring. Torsdagscaféerna är ett 
samarrangemang med Träffpunkt i Södra Sandby, Lunds kommun.
Varmt välkomna!

Emma Högberg

Församlingsutfärd 
27 augusti
Årets församlingsutfärd går till Ystad. Turen börjar med ett 
guidat besök i S:ta Maria kyrka i Ystad följt av lunch på 
restaurangen Norra promenaden. Eftermiddagskaffe fikar 
vi hos Sme’n på Skramlan vid vackra Romeleåsen med 
milsvid utsikt över gammalt kulturlandskap. Det finns också 
möjlighet att botanisera bland konsthantverk i smedsbutiken.

Bussen kör fram kl. 9.15 och avfärd sker kl. 9.30. 
Vi beräknar att vara tillbaka i Södra Sandby senast kl. 17. 
Anmälan görs till församlingsexpeditionen på telefon 046-502 50 eller 
e-post sodrasandby.pastorat@svenskakyrkan.se senast 14 augusti. 
Utfärden kostar 200 kr och betalas kontant vid avfärden. 
Vi ser fram emot att ge oss ut på äventyr med er denna dag! 

Emma & Michael
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Tack!
Under ett år har jag fått möjlighet 
att arbeta som präst i Södra Sandby 
församling. Vilket år det har varit! Så 
mycket jag har fått vara med om. 

Det började intensivt och redan efter 
tre veckor hade jag varit med om 
konfirmandläger och konfirmationer. 
Sedan har sedvanliga prästuppgifter 
med dop, vigsel och begravningar 
följt. Glädjen i dopet och vigseln 
är en styrka som bär också i livets 
svårigheter och när döden inträffar. 
Som ny präst har det också varit 
fantastiskt att få leda gudstjänster tillsammans med många av er i församlingen 
som engagerar sig som mini-, tonår-, och vuxenkyrkvärdar. Det är fantastiskt att få 
skapa gudstjänst tillsammans med er. 

Jag har också fått möjligheten att träffa många av er barn i eftermiddagsgrupperna. 
Så mycket liv och energi det finns i er. Ni skapar ett hopp för mig om framtiden.  

Det sägs att allt gott har ett slut och jag vill från djupet av mitt hjärta tacka för alla 
möten och samtal jag fått med er. Det har varit så roligt att möta så många av er 
som bor i församlingen. Min tid i Södra Sandby är nu över och jag går med glädje 
in i min nya tjänst som komminister i Vä-Skepparslövs pastorat. Kanske möts våra 
vägar igen någon gång.  

Och till sist vill jag påminna oss alla om dopets löfte och Jesus som säger: jag är 
med er alla dagar till tidens slut. (Matt 28:20)

Simon Granath

Tack Simon
Ett stort tack för allt du bidragit med under ditt pastorsadjunktsår hos oss. Vi 
är glada vi har fått lära känna din varma person och din positiva karaktär. Med 
din lyssnande förmåga och ditt människointresse blir du till stor glädje för 
kyrkan i tjänsten för Jesus Kristus. Vi lyckönskar Vä-Skepparslöv och alla andra 
församlingar du kommer att verka i. Tack igen och Guds välsignelse, Simon!

Kom och säg hejdå till Simon när han avtackas i gudstjänsten i Södra Sandby 9 juni 
kl. 10. Efteråt bjuds vi på cider och snittar.

Niclas Loive 
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Körerna
Tack för allt ert arbete, alla röstövningar, era glada skratt och härliga sånger som 
förgyllt församlingen under verksamhetsåret som gått. Vi ses åter med början  
den 3 september.

Katarina & Carina

Barngrupper
Tack för en mycket trevlig termin tillsammans. Vi ses till hösten igen. Alla våra 
grupper börjar vecka 37. Vi önskar er en skön sommar!

Anna-Karin, Cecilia, Kathrin & Ildiko 

Skön Fredag
Under sommaren, 21/6-9/8, tar gruppen paus och fortsätter som vanligt med start 
16 augusti. Välkommen att kontakta diakon Emma Högberg på telefon/sms 
0730-27 40 51 om du har några frågor eller är intresserad av att vara med!

Emma Högberg

Församlingshemmet 40 år
Församlingshemmet byggdes 1979 och sedan dess har huset använts av 
tusentals människor. Konfirmander, möten, samtal, minnesstunder, dopkalas, 
församlingskvällar, med mera. Nu vill vi uppmärksamma församlingshemmet med 
ett 40-årsfirande söndag 8/9 (mer info kommer, men boka in dagen i kalendern!). 
Har du något att bidra med? Bilder? Minnen? Något du vill berätta? Hör i så fall av 
dig till Niclas.

Niclas Loive

Sommarlov!

Psst...! Lediga platser i MAXI
Maxi är för dig som går i åk 6-7. Vi träffas på onsdagar kl. 16-18. I början av 
terminen pratar vi tillsammans om vad vi vill göra. Vi brukar bland annat leka, 
baka, diskutera, laga mat, skapa och kanske åka på någon utflykt tillsammans. 
Anmäl dig till Cecilia Björkman.
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Välkommen som konfirmand! 
Nu är det dags för dig som är född 2005  

att anmäla dig till konfirmation vinter eller sommar 2020 

Vad är viktigt i livet? Vem är Gud? Vem kan jag lita på? Dessa frågor och många 
fler är vad tiden som konfirmand handlar om. Vi behöver varandra för att dela 
tankar och upplevelser. Genom upplevelser, samtal och gemenskap, sång och 
musik funderar vi också kring hur den kristna tron kan vara betydelsefull i vår tid 
och i våra liv. 

Att konfirmera sig kostar inget och alla grupper 
åker på läger några av dagarna. Om du inte är 
döpt, blir du det under konfirmationstiden, utifrån 
dina egna önskemål. 

Upptakt: 20/10 2019 kl. 10 i Södra Sandby kyrka 

Läs mer och anmäl dig senast 20/6 2019 på:  
www.svenskakyrkan.se/sodra-sandby/konfirmation 

Träff för ungdomar - 
Onsdagsträff
Alla konfirmander och ungdomar är 
välkomna till Onsdagsträff!  
Under terminen, som startar 4/9, 
träffas vi varje onsdag i Södra Sandby 
församlingshem mellan kl. 19.30-21.30. 
Vi fikar, pratar, myser, diskuterar, 
lagar mat, ser på film och mycket mer. 
Terminens program hittar du på: 
www.svenskakyrkan.se/sodrasandby/
ungdom/onsdagstraff 
eller hitta oss på Instagram: 
ungaisodrasandby_forsamling eller 
Facebook: Onsdagsträff – ungdomar i 
Södra Sandby församling.

Ledarskola

Till hösten startar en ny ledarskola 
för dig som är konfirmerad i år 
eller tidigare. Vi träffas ett par 
onsdagar per termin i samband med 
onsdagsträffen. Du får utbildning 
i församlingens grundläggande 
ledarskap som ger dig möjlighet att 
vara ungledare. Efter utbildningen får 
du ett intyg som kan vara värdefullt 
att ha med i ditt CV, exempelvis när 
du söker sommarjobb.  
Kontakta Charlotte Vettlevik eller 
Anna-Karin Persson om du är 
intresserad. 

Anna-Karin & Charlotte
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Konfirmandgrupper i Södra Sandby församling 

Vintergrupp - Klättrarna 
Klättrarna finns nu även som vinteralternativ.  
Gillar du nya utmaningar? Vill du utmana dig 
själv? Här varvas olika sorters klättring, både 
utomhus och inomhus, med lek, samtal om tro 
och liv, och gemensamma upplevelser. Några 
av dagarna är vi på läger.  
Tid: Start 22/9, därefter en söndag i månaden 
10-14. Helgläger i november och februari.  
Konfirmation: 9/5 2020. 

Sommargrupp - Klättrarna 
Gillar du nya utmaningar? Vill du utmana dig själv? Här varvas 
olika sorters klättring, både utomhus och inomhus, med lek, 
samtal om tro och liv, och gemensamma upplevelser. Några av 
dagarna är vi på läger.  
Tid: 14-18/6 och 22-26/6 2020.  
Konfirmation: 27/6 eller 28/6 2020.  

Sommargrupp – Musik och drama 
Gillar du musik och drama? Vill du gå på teater 
eller musikal? Då är denna grupp något för 
dig! Med hjälp av musiken, sången och dramat 
funderar vi tillsammans kring tro och liv. Vi 
träffas några gånger under året då vi bl.a. 
går på musikal och några av dagarna under 
sommarveckorna är vi på läger.  
Tid: 14-18/6 och 22-26/6 2020.  
Konfirmation: 27/6 eller 28/6 2020. 

Sommargrupp – Skapa 
Gillar du att vara kreativ och skapa med färg och form, 
foto, drama eller lera? Vi använder vår kreativitet för att 
tillsammans fundera kring tro och liv. Kanske blir det till 
och med en utställning i kyrkan till konfirmationen?  
Tid: 14-18/6 och 22-26/6 2020.  
Konfirmation: 27/6 eller 28/6 2020.  
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Att vara pilgrim
2019 firar vi ”Pilgrimsvägen Skåne Blekinge” som då funnits 
i tio år! Under Pilgrimsvägen Skåne Blekinges tioårsjubileum 
kommer den största delen av pilgrimslederna att vandras. 
Med start från sju olika platser samlas alla vandringar kring 
domkyrkan till den stora festhögmässan den 2 juni. Alla 
vandringarna presenteras etappvis på www.pilgrimsvagen.se.

Följ med på vandringen till festhögmässan den 2/6 . 
Du är välkommen att bli del av en stor pilgrimsgrupp och vandrar den 2/6 (kl. 
7-10.30) på vandringsetappen Hardeberga – Lund (8 km) som avslutas med en 
festhögmässa i Lunds domkyrka kl. 11. Därefter får du stärka dig med soppa och 
njuta av programmet kring domkyrkan. 
Start vid Hardeberga kyrka: söndag den 2/6 kl. 7
Anmälan till vandring: www.pilgrimsvagen.se/tioarsjubileet-vandringarna/ 
Informera därutöver prästen Michael om ditt deltagande, tack! 

Michael Peters

Följ och gilla oss på
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Avlidna
Jan Olof Ekberg  1939
Kjell Åke Anderberg  1937
Kurt Nielsen    1954
Ingrid Heinesson  1933 
Mats Andersson  1957
Ingrid Hernebrant  1922
Eli Sörensen   1922
Maj-Britt Nilsson  1939
Anders Lennartsson  1967
Majbritt Bergström  1932
Signe Jönsson   1919
Birger Andersson  1939

Våra nära och kära

Någon att tala med
Alla kan uppleva svåra situationer i 
livet. Då kan det hjälpa att få prata 
med någon om det som tynger och 
tillsammans hitta vägen vidare. 

Du är varmt välkommen att kontakta 
någon av församlingens präster 
eller diakon för enskilda samtal och 
själavård. Vi har tystnadsplikt.

Kontaktuppgifter till oss finns på baksidan av församlingsbladet.

Dataskyddslagen
På grund av dataskyddslagen (GDPR), 

som omfattar levande personers 
personuppgifter, kan vi inte längre 

offentliggöra uppgifter om döpta och 
vigda i församlingsbladet.

Vårt dataskyddsombud är Kathrin 
Kristiansson, kontaktuppgifter finns 

på baksidan av församlingsbladet. 
Är du intresserad av vilka person-
uppgifter församlingen har om dig 
i medlemsregistret, går det bra att 

kontakta församlingsexpeditionen.

Leva vidare-grupp
Församlingen har varje år en Leva vidare-grupp som brukar börja veckan efter 
allhelgonahelgen. Har du mist din livskamrat och funderar på om gruppen 
skulle kunna vara något för dig så är du varmt välkommen att ta kontakt med 
diakon Emma eller präst Michael. Kontaktuppgifter finns på baksidan av 
församlingsbladet. 
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Här når du oss

Personal
Kyrkoherde  046-502 58, 0706-73 34 80   
Niclas Loive niclas.loive@svenskakyrkan.se
Präst  046-502 54, 0721-51 60 00
Ildiko Holm ildiko.holm@svenskakyrkan.se
Präst  046-502 57, 0737-62 87 35 
Michael Peters michael.peters@svenskakyrkan.se 
Präst  046-502 63, 0725-02 84 35 
Charlotte Vettlevik charlotte.vettlevik@svenskakyrkan.se
Diakon  046-502 56, 0730-27 40 51 
Emma Högberg emma.hogberg@svenskakyrkan.se
Organist  0706-44 42 28 
Katarina Koos katarina.koos@svenskakyrkan.se
Kantor  0761-68 21 28 
Carina Norlander carina.norlander@svenskakyrkan.se
Kanslichef  046-502 51 
Carin Ferm carin.ferm@svenskakyrkan.se
Förvaltningsass./Barnledare 046-502 52
Kathrin K. (föräldraledig) kathrin.kristiansson@svenskakyrkan.se
Förvaltningsass.  046-502 52
Maria Andreasson (vik.) maria.andreasson@svenskakyrkan.se
Församlingspedagog  046-501 28, 0706-04 99 78  
Anna-Karin Persson anna-karin.persson@svenskakyrkan.se
Barnledare  046-502 69, 0706-44 23 84 
Cecilia Björkman cecilia.bjorkman@svenskakyrkan.se
Värdinna  046-502 61, 0706-57 02 12  
Harriet Danielsson harriet.danielsson@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare  046-502 66, 0706-57 02 78 
Eliza Ekman eliza.ekman@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdschef  046-502 67, telefontid vardagar kl. 8-9 
Pia Hellström pia.hellstrom@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsförman  046-502 60 
Sven Tövik sven.tovik@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårdsvaktmästare  046-502 65 
Sven Palm sven.palm@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsvaktmästare 046-501 53 
Magnus Larsson magnus.p.larsson@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsvaktmästare 046-501 22 
Anders Magnusson
Kyrkogårdsvaktmästare 046-511 23 
Martin Nilsson 
Kyrkorådets ordförande 046-505 25 
Inga-Kerstin Eriksson  ingakerstin.eriksson@swedenmail.com
Kyrkofullmäktiges ordf.  046-588 93 
Karin Rydheimer karin.rydheimer@gmail.com

Församlingsexpeditionen, vardagar kl. 10-12, 046-502 50 
Södra Sandby församling, Flyingevägen 12, 247 34 Södra Sandby

sodrasandby.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/sodra-sandby
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